2023 年７月 13 日

各位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ム

代表者名  代 表 取 締 役  髙 梨 智 志

( コ ー ド 番 号 ： 6 2 2 5  名 証 メ イ ン 市 場 )

問合せ先  取締役管理部部長  幡 野 雄 一

  (TEL053-585-6661)

2023 年７月期（第 38 期）の配当予想（増配及び上場記念配当）の

修正に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 13 日開催の取締役会において、2023 年７月期の１株当たり配当予想に

ついて、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.配当予想の修正

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 ―

33 円 00 銭

33 円 00 銭

今回修正予想 ―

50 円 00 銭

（普通配当 40 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

50 円 00 銭

（普通配当 40 円 00 銭）

（記念配当 10 円 00 銭）

当期実績 0 円 00 銭

前期実績

（2022 年 7 月期）
0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

（注）上記の配当予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の配当は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

２. 修正の理由

当社は、業績の推移を見据え、将来の事業の発展と経営基盤の強化のために必要な内部留保

を確保しつつ、安定的かつ継続的な配当を維持することを基本方針としております。配当性向

の目安を、営業利益から実効税率を差し引いた金額の 20％以上といたしました。

上記の通り、当期の業績予想を勘案し、2023 年７月期の期末普通配当につきましては、1 株

当たり 7 円増配の 40 円に修正することといたしました。

また、当社は、2023 年７月期において上場を迎えることができたことは、ひとえに株主の皆

様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、１株当たり

40 円の普通配当を維持したうえで、株主の皆様のご理解とご支援に対する感謝の意を表するた

め、１株当たり 10 円の記念配当を実施することといたしました。

これらにより、2023 年７月期の１株当たり配当金につきましては、期末配当は普通配当 40

円に記念配当 10 円を加えた 50 円となり、年間配当は１株当たり 50 円となる予定です。

以上